
家庭訪問ありがとうございました
教育相談コーディネーター

5月8日から四日間、家庭訪問を行わせていただきました。

ご家庭での様子やご心配なことを伺ったり相談することがで

きました。また、担任が家の場所を知り、児童が毎日安全に

通学できるかを確認することも出来ました。ご協力いただき、

ありがとうございました。ただ時間が短く、十分に相談でき

なかった方がいられたかと思いますが、不安なことやお困り

のことがあればいつでも学校に相談ください。

学校には隔週でスクールカウンセラーが来ています。その他にも専門的

に相談にのってくれる方が定期的に来校しています。お子様の成長や子育

ての方法など様々な視点で相談していただけますので、お困りの方は、担

任または教育相談コーディネーター森までご連絡ください。

半原小学校の児童全員が毎日わくわくして学校に来たくなるような学校

づくりを目指し、教育相談や支援に力を入れていきます。

学校だより

「はんばら」 半原といえば、私にとって幼い頃に家
族で川遊びを楽しんだ思い出の地。また
高校時代に「ふれあいの村」で合宿し、
仏果山に登った思い出の地でした。この
たび、教員として半原にかかわることに
なり大変うれしく思います。慌ただしい
毎日ですが、鶯の声を耳にしながら楽し
く児童達と過ごしています。どうぞ、よ
ろしくお願いいたします。

この４月に愛川町立菅原小学校からきま
した。運動が大好きです。
今年度５年１組の担任をさせていただいて
います。５年生は、キャンプ、立野小との
交流、連合音楽会と行事の多い学年になり
ます。児童と一緒に考えながら、取り組ん
でいきたいと思います。どうぞよろしくお
願いいたします。

今年度、菅原小学校から参りました。
自然がいっぱいの半原小学校で、子ど
もたちとたくさんの思い出を作ってい
きたいと思います。半原小の児童は、
素直で好奇心一杯で楽しい思い出が作
れそうです。

１日（金）・・・登校指導 運動会前日準備 (１～4年 13:30)
２日（土）・・・運動会(雨天順延)
４日（月）・・・運動会振替休業
５日（火）・・・朝会、プール清掃（5年）
６日（水）・・・特別日課4校時、下校１３：１０、どんぐりさん1年
７日（木）・・・学びアップ、全国歯磨き大会（５年）

全学年５校時 下校14:４0
８日（金）・・・安心安全教室（３年）ALSOK、どんぐりさん2年

１１日（月）・・・給食費引き落とし日､ 委員会
１２日（火）・・・特別日課５校時 下校１４：００
１４日（木）・・・学びアップ、代表委員会
１５日（金）・・・クラブ
１８日（月）・・・学びアップ 交通安全教室(4年、6年))
１９日（火）・・・音楽朝会（６年）
２１日（木）・・・授業公開（４，５，６年）、４年・5年ふれあいレク

PTA運営委員会

２２日（金）・・・学びアップ、授業公開（１，２，３年）、どんぐりさん３年
1年保護者給食試食会 １年・3年ふれあいレク

２５日（月）・・・学びアップ
２６日（火）・・・児童朝会･学習室宿泊活動(～2７)
２７日（水）・・・どんぐりさん４年

三田小学校から参りました。緑がい
っぱい、朝には鳥の「おはよう」が聞
こえる自然豊かな環境に浸れ、忘れ物
を届けられた気持ちになっています。
温度を感じる心で育つ半原小学校の子
どもたちとの出会いがとても嬉しいで
す。一緒にたくさんの思い出を作って
いきたいと思います。どうぞよろしく
お願いします。

＜＜お知らせ＞＞
□小中一貫教育愛川中学区リーフレット、あわせて愛川町の小中一貫教育について
の取り組みのリーフレットを地区に回覧します。是非ご覧下さい。
□貸し出し用の上ばきが不足しています。サイズが合わなくて使用していない上ば
きがありましたら、いただけるとありがたいです。担任まで連絡お願いします。

平成３０年 ５月２３日
愛川町 立 半 原 小 学 校
校長 萩原 百合子
電話 ２８１－０１４４
５月１日の児童数２９５人

「運動会を迎えるにあたって」
体育主任

今年度の運動会スローガンは、

「仲間を信じ勝利に向かって突き進め！」です。

子どもたちは低学年、中学年、高学年と分かれ、表現の練習に取り組み
始めています。運動会を通して、協力、自主性、責任のある態度を育成し、
心に残る行事になるように教職員全員で支援してまいります。
６年生を中心に最高の運動会を迎えるため、準備しています。リレーの
練習、応援団、係の仕事など、意欲的に取り組む姿が見られます。
また、例年この時期の暑さで体調を崩しやすくなったり、疲れがたまりや
すくなったりします。睡眠・朝ご飯をしっかりとり体調管理をよろしくお
願い致します。

<５,６年生のソーラン>

当日、子どもたち全員が笑顔で

参加できることを願っていま

す。子どもたちの成長した姿を

楽しみにしていてください。


